
Determinazione Dirigenziale n° 955/2021 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1326/2021

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE VARIO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
STRADE. CIG ZA03213816 

IL DIRETTORE
Richiamati:
la delibera del Consiglio Provinciale n° 11 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;

la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;

il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settoredelle Strade e dei Trasporti;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, Progetto n. 049 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale” – SER.49.002
“Manutenzione della rete infrastrutturale viaria”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n.129 del 30/03/2021;
Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio ZA03213816;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Premesso che:

le scorte di materiale utilizzato dal personale per il servizio di manutenzione delle strade è in
esaurimento ed è necessario procedere al loro approvvigionamento;

in data 11/06/2021 è stata quindi avviata sul portale SINTEL di Aria Lombardia procedura n°
141095371 relativa all'acquisto di materiale vario per cantonieri, ponendo come importo a base
di gara la somma di €. 12.736,40 (iva esclusa);

sono state invitate a presentare la loro offerta le seguenti ditte:

N.955/2021

Documento firmato digitalmente



RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE FISCALE SEDE - COMUNE

FERRAMENTA COLOSSI
DI COLOSSI DAVIDE

03368540989 CLSDVD80D20B157S RONCADELLE (BS)

FERRAMENTA FALAPPI
DI FALAPPI ERMANNO

03111980177 FLPRNN56H20C055H CASTEGNATO(BS)

FERRAMENTA
LAZZARONI

03330930987 LZZSFN72P17B157D CASTELMELLA (BS)

FERRAMENTA
MUSTANG

03106690179 03106690179 BRESCIA

FERRAMNETA PASINI
SNC DI PASINI SABRINA
& C. 

03200820177 03200820177 BRESCIA

FERRAMENTA PORTA
SNC DI PORTA MARCO &
C.

01616320170 01616320170 NAVE (BS)

FERRAMENTA
ROVETESE SRL

02720670989 02720670989 ROVATO (BS)

FERRAMENTA
VALVERDE SRL

03072630175 03072630175 BOTTICINO (BS)

FERRAMENTA FUSARDI
DI FUSARDI
GIAMPIETRO

01998400178 FSRGPT52P30B157I BRESCIA

LA FERRAMENTARIA DI
PELI VITTORIO & C SAS

03142030174 03142030174 RODENDO-SAIANO (BS)

assegnando il termine del 21/06/2021 ore 13,30 per la presentazione delle offerte.
Preso atto che 

entro il termine suddetto hanno presentato offerta le seguenti ditte:

RAGIONE SOCIALE IMPORTO OFFERTO

FERRAMENTA PASINI SNC di Pasini
Sabrina & C.

€ 11.755,00

FERRAMENTA FUSARDI di Fusardi
Giampietro

€ 11.972,15

è quindi risultata miglior offerente la FERRAMENTA PASINI SNC DI PASINI SABRINA &
C., C.F./P.IVA 03200820177 che si aggiudica pertanto la fornitura per un importo contrattuale di
€ 11.755,00;

Visto il DURC regolare della ditta aggiudicataria con validità al 02/07/2021;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA
di affidare la fornitura di materiale vario per il servizio di manutenzione delle strade, così come
definita nel capitolato allegato alla procedura Sintel n. 141095371, alla FERRAMENTA PASINI
SNC DI PASINI SABRINA & C. con sede legale in Brescia, Via Chiusure, n. 209, C.F./PIVA
03200820177, per un importo contrattuale di € 11.755,00, oltre IVA al 22%, per un totale di €
14.341,10; 

1.

N.955/2021

Documento firmato digitalmente



di imputare la spesa emergente complessiva, relativa alla fornitura di che trattasi, pari ad €
14.341,10 alla missione 10 programma 1005 cap. 1000493 dando atto che la spesa è esigibile
nell'anno in corso;

2.

di dare atto che con l’affidamento la ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2010 e pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara del
servizio: ZA03213816.

3.

Brescia, lì 28-06-2021 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.955/2021

Documento firmato digitalmente


